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CNPJ: 39.264.023/0001-49 

 

 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Em 31 de Dezembro de 2021 

(Em R$) 

ATIVO  PASSIVO  

Circulante 647.054,05 Circulante 438.474,36 

  Caixa Equivalência de Caixa 92.890,94   Vinculado ao Forn de Mat. e Serviços 112.659,85 

    Caixa  

    Bancos Conta Movimento  

    Aplicações Financeiras  

 

  Créditos a Receber     

    Créditos a Receber 

    Adiantamentos a Empregados 

    Desembolsos para Ressarcimentos Futuros    

    Valores Pendentes de Prestação de Contas 

    Outros Valores a Receber 

 

 

 

Não Circulante 

    Realizável a Longo Prazo 

    Investimentos  

    Imobilizado 

 

 

 

1.219,60 

495,67 

91.175,67 

 

554.163,11 

456.559,15 

307,19 

207,52 

61.541,25 

35.548,00 

 

 

 

1.091.447,14 

150.348,39 

9.141,26 

931.957,49 

  Vinculado a Consignações 

  Vinculado a Obrigações Trib.Trabalhistas 

  Obrigações com Pessoal/Empregados 

  Antecipações de Receitas 

  Outras Obrigações 

 

 

 

 

Não Circulante 

  Outras Obrigações a Longo Prazo  

 

 

Patrimônio Líquido 

  Patrimônio Social 

  (-)Ajustes de Exercícios Anteriores 

  Superávit do Exercício 

 

605,88 

3.985,91 

11.398,85 

290.937,06 

18.886,81 

 

 

 

 

149.985,80 

149.985,80 

 

 

1.150.041,03 

1.147.975,02 

233,97 

2.299,98 

        

    

Total do Ativo 1.738.501,19 Total do Passivo 1.738.501,19 

   

Demonstração do Resultado 

(Em R$) 

RECEITAS  DESPESAS  

Ordinárias 212.804,56 Recursos Humanos (152.582,56) 

    Mensalidades/Contribuições 

 

Receitas Financeiras 

 

Receitas com Eventos 

212.804,56 

 

3.795,70 

 

29.020,33 

  Remuneração de Pessoal com Vínculo 

  Benefícios a Pessoal com Vínculo 

  Encargos Sociais 

  Remuneração de Pessoal sem Vínculo 

  Treinamentos 

(90.636,99) 

(17.953,02) 

(30.276,48) 

(11.896,07) 

(1.820,00) 

 

Receitas Extraordinárias 

 

 

303.132,54 

   

   

 

 

Receitas com Gratuidades 79.283,56 Despesas Administrativas                                                                                                     

  Serviços de Terceiros 

(220.962,09) 

(70.421,48) 

    Despesas com Materiais (3.199,19) 

    Despesas com Comunicações (12.846,94) 

    Despesas com Manutenção da Infraestrutura (13.658,71) 

    Outras Despesas Administrativas (58.637,42) 

    Despesas Financeiras (32.732,76) 

    Despesas Tributárias (4.850,08) 

    Despesas com Repasses (24.615,51) 

      

  Despesas com Eventos (118.859,33) 

  Despesas Extraordinárias  (23.073,53) 

  Despesas Depreciação/Amortização (30.975,64) 

  Gratuidades (79.283,56) 

    

    

    

  Total das Receitas 628.036,69 Total das Despesas (625.736,71) 

  Superávit do Exercício (2.299,98) 

 

                

                 Elido Emmerich Firme                                                      Tamara Silva Daiello                                                     Paula N. Koehler  

                           Presidente                                                                          Tesoureira                                                  Contadora – CRC/ES – 7854/7-ES 
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