SIND EMP SERV CONT E EMP ASSES PER INF E PESQ ES

CNPJ: 39.264.023/0001-49

BALANÇO PATRIMONIAL

Em 31 de Dezembro de 2021 (Fm R\$)

	(Em R\$)		
ATIVO		PASSIVO	
Circulante	647.054,05	Circulante	438.474,36
Caixa Equivalência de Caixa	92.890,94	Vinculado ao Forn de Mat. e Serviços	112.659,85
Caixa	1.219,60	Vinculado a Consignações	605,88
Bancos Conta Movimento	495,67	Vinculado a Obrigações Trib.Trabalhistas	3.985,91
Aplicações Financeiras	91.175,67	Obrigações com Pessoal/Empregados	11.398,85
'	·	Antecipações de Receitas	290.937,06
Créditos a Receber	554.163,11	Outras Obrigações	18.886,81
Créditos a Receber	456.559,15	3 ,	,
Adiantamentos a Empregados	307,19		
Desembolsos para Ressarcimentos Futuros	207,52		
Valores Pendentes de Prestação de Contas	61.541,25		
Outros Valores a Receber	35.548,00	Não Circulante	149.985,80
	5516 15765	Outras Obrigações a Longo Prazo	149.985,80
Não Circulante	1.091.447,14	Patrimônio Líquido	1.150.041,03
Realizável a Longo Prazo	150.348,39	Patrimônio Social	1.147.975,02
Investimentos	9.141,26	(-)Ajustes de Exercícios Anteriores	233,97
Imobilizado	931.957,49	Superávit do Exercício	2.299,98
Total do Ativo	1.738.501,19	Total do Passivo	1.738.501,19
	Demonstração do		
DECETTAG	(Em R\$)	π ·	
RECEITAS		DESPESAS	
Ordinárias	212.804,56	DESPESAS Recursos Humanos	
		DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo	(90.636,99)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições	212.804,56 212.804,56	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo	(90.636,99) (17.953,02)
Ordinárias	212.804,56	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras	212.804,56 212.804,56 3.795,70	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições	212.804,56 212.804,56	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras	212.804,56 212.804,56 3.795,70	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas Despesas Financeiras	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76) (4.850,08)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas Despesas Financeiras Despesas Tributárias	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76) (4.850,08) (24.615,51)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas Despesas Financeiras Despesas Tributárias Despesas com Repasses	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76) (4.850,08) (24.615,51)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas Despesas Financeiras Despesas Tributárias Despesas com Repasses Despesas com Repasses	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76) (4.850,08) (24.615,51) (118.859,33) (23.073,53)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas Despesas Financeiras Despesas Tributárias Despesas com Repasses Despesas com Eventos Despesas Extraordinárias	(90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76) (4.850,08) (24.615,51) (118.859,33) (23.073,53) (30.975,64)
Ordinárias Mensalidades/Contribuições Receitas Financeiras Receitas com Eventos Receitas Extraordinárias	212.804,56 212.804,56 3.795,70 29.020,33 303.132,54	DESPESAS Recursos Humanos Remuneração de Pessoal com Vínculo Benefícios a Pessoal com Vínculo Encargos Sociais Remuneração de Pessoal sem Vínculo Treinamentos Despesas Administrativas Serviços de Terceiros Despesas com Materiais Despesas com Comunicações Despesas com Manutenção da Infraestrutura Outras Despesas Administrativas Despesas Financeiras Despesas Tributárias Despesas com Repasses Despesas com Eventos Despesas Extraordinárias Despesas Despeciação/Amortização	(152.582,56) (90.636,99) (17.953,02) (30.276,48) (11.896,07) (1.820,00) (220.962,09) (70.421,48) (3.199,19) (12.846,94) (13.658,71) (58.637,42) (32.732,76) (4.850,08) (24.615,51) (118.859,33) (23.073,53) (30.975,64) (79.283,56)

Tamara Silva Daiello

Tesoureira

Paula N. Koehler Contadora – CRC/ES – 7854/7-ES

Elido Emmerich Firme

Presidente